
 

Ambito territoriale n.18 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Antonio De Curtis” - Casavatore (NA) 
 

Via Meucci, 3 – 80020 Casavatore (NA) 
C.F. 93042550637 – Tel./fax 0817386253 – e-mail: naic8a700a@istruzione.it 

http://www.istitutocomprensivodecurtis.gov.it 
 

Oggetto: pubblicazione graduatorie ESPERTI PROGETTO PON FSE cod. 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-536 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – 
Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 
– Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 

 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 

del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Consiglio di 
Istituto – delibera n. 6 del 24/10/2016; Collegio dei docenti – delibera n. 16 del 11/10/2016) 

VISTA la candidatura n. 18925, inoltrata in data 14/11/2016 
 
PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. AOODGEFID 28607 del 13/07/2017 e dell’elenco dei progetti 

autorizzati per la regione Campania  
 
VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 31700 del 24/07/2017 di formale autorizzazione del progetto e 

relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica (Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A- 
FSEPON-CA-2017-536; importo complessivo autorizzato: € 36.174,00) 

 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 158;  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale  

 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto  
 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 
 
VISTO il decreto di modifica del Programma Annuale 2017 prot. 0004637 del 16/10/2017 
 
VISTA la delibera del collegio dei docenti n.12 del 11/10/2017 con cui vengono proposti al Consiglio 
d’Istituto i criteri di selezione degli esperti, dei tutor, del referente per la valutazione, del coordinatore di 
progetto e della figura aggiuntiva 
 

NAIC8A700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000028 - 04/01/2018 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da GIULIANO MANGO

mailto:naic8a700a@istruzione.it


 

Ambito territoriale n.18 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Antonio De Curtis” - Casavatore (NA) 
 

Via Meucci, 3 – 80020 Casavatore (NA) 
C.F. 93042550637 – Tel./fax 0817386253 – e-mail: naic8a700a@istruzione.it 

http://www.istitutocomprensivodecurtis.gov.it 
 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 18/10/2017 con cui vengono approvati, ai sensi dell’art. 33 
comma 2 lett. G del D.I. n.44/2001, i criteri di selezione degli esperti, dei tutor, del referente per la 
valutazione, del coordinatore di progetto e della figura aggiuntiva 
 
VISTO l’avviso interno prot. 0004689 del 18/10/2017 finalizzato all’individuazione di un referente per la 
valutazione e di un coordinatore di progetto per la realizzazione dei percorsi formativi di cui al progetto PON 
FSE cod. 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-536 
 
VISTO l’atto di costituzione della commissione per la valutazione delle istanze presentate da esperti, tutor, 
referente per la valutazione e coordinatore di progetto prot. 0005499/C24c del 01/12/2017 
 
VISTO il verbale di valutazione prot. 0005764/C24c del 22/12/2017 delle candidature per il ruolo di esperto 
 
CONSIDERATO che la candidata Barone Lucia è docente a tempo indeterminato per la classe di concorso 
A049 e che la procedura di reclutamento diretta al personale interno all’amministrazione scolastica avviata 
con avviso prot. 0004687 del 18/10/2017 fissava quale data ultima per la presentazione delle domande di 
partecipazione il 06/11/2017; 
 
CONSIDERATO altresì che il candidato Chartier Armando ha presentato domanda come esperto per il 
modulo “Interpreti in lingua madre (sottomodulo di teatro)” mentre nel bando era precisato che la selezione 
era riferita al sottomodulo di italiano, avendo già reperito tra il personale interno l’esperto per il sottomodulo 
di teatro; 
 
 

DISPONE 

La pubblicazione delle graduatorie per il ruolo di esperto nel PROGETTO PON FSE cod. 10.1.1A-FSEPON-

CA-2017-536 nonché l’esclusione dalla medesima dei candidati Barone Lucia e Chartier Armando per le 

motivazioni di cui in premessa. 

Avverso la graduatoria allegata è consentito inoltrare reclamo scritto entro 15 giorni dalla pubblicazione 

all’Albo on line. 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   Giuliano Mango 

  

NAIC8A700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000028 - 04/01/2018 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da GIULIANO MANGO

mailto:naic8a700a@istruzione.it

		2018-01-04T19:20:55+0100
	MANGO GIULIANO




